



Folketingets Kulturudvalg  
Christiansborg  
1240 København K

**Kulturministeren**

Kulturministeriet  
Nybrogade 2  
1203 København K

Tlf : 33 92 33 70  
Fax : 33 91 33 88  
E-mail : kum@kum.dk  
Web : www.kum.dk

30. juni 2017

Folketingets Kulturudvalg har den 2. juni 2017, efter ønske fra Mogens Jensen (S), stillet mig følgende spørgsmål, nr. 176 (Alm. del), som jeg hermed skal besvare.

**Spørgsmål:**

Vil ministeren kommentere henvendelsen af 30. maj 2017 fra Lars Madsen om udfordringer med hjemmesiden "antenneude.dk", jf. KUU alm. del – bilag 174?

**Svar:**

Jeg har den 22. maj 2017 lanceret "Antennerne Ude" med blandt andet en facebookside og hjemmesiden (www.antennerneude.dk). Begge steder kan borgerne give deres bidrag til, hvilket dansk medieindhold de gerne vil have stillet til rådighed i fremtiden.

Lars Madsen har anført en række kommentarer vedrørende hjemmesiden herunder, at man ikke kan redigere eller supplere sit bidrag efter, det er afgivet, og at man efter hans vurdering ikke kan bruge den samme computer til at afgive bidrag flere gange.

Redaktionen har på baggrund af Lars Madsens henvendelser suppleret den vejledende tekst på hjemmesiden med henblik på at gøre det tydeligere for brugerne, hvad hvordan man afgiver sit bidrag.

Jeg skal i det følgende redegøre for opbygningen af hjemmesiden og de bagvedliggende hensyn.

**Let svarproces giver højere gennemførelsesrate**

På hjemmesiden antenneude.dk bliver brugerne bedt om at vælge hvilke typer medieindhold - f.eks. "Nyheder, aktualitet og debat", "Underholdning" eller "Dokumentar"- brugeren ønsker, skal være en del af fremtidens danske medieindhold. Samtidig bliver brugerne bedt om at begrunde deres valg.

Bidragsprocessen på hjemmesiden er forholdsvis lang. For at imødegå risikoen for at brugerne springer fra undervejs i processen har redaktionen valgt, at brugeren skal

afgive alle sine svar i én og samme svar-proces, så de ikke skal starte forfra og gentage bidragsprocessen flere gange.

Man kan ikke kommentere eller ændre sit bidrag efter, at det er registreret, da dette ville kræve, at man opretter en brugerprofil (registrerer brugernavn og password). Dette vil gøre det besværligt at give sin mening til kende og dermed formentlig resultere i, at langt færre borgere vil deltage og dele deres mening.

Man kan kun bidrage via hjemmesiden én gang *pr. browser* (ikke pr. ip-adresse/computer/husstand). Dette er indført for at dæmme op for, at personer eller organisationer med særinteresser oversvømmer og skævvrider debatten ved at vælge og bidrage til samme kategori mange gange. Der er altså tale om en enkelt, teknisk løsning, der imødegår denne problematik.

Jeg kan i øvrigt oplyse, at hjemmesidens redaktion har fået meget få henvendelser fra brugere med spørgsmål til bidragsprocessen. Og at gennemførselsraten i forbindelse med bidragsprocessen på hjemmesiden er ca. 90 %. Det er en meget høj gennemførselsprocent og indikerer, at brugerne generelt finder spørgeprocessen nem.

Mette Bock